
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.809 - Edição Extra 20 de abril de 2022 Página 48

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

75850022 JAIME MARTINELLI Perito Papiloscopista 1ª
91148022 MARCIO MAURILIO DE SANT’ANA Perito Papiloscopista 1ª
107590022 NEURI CORTES DOS SANTOS Perito Papiloscopista 1ª
54893022 WANDERLEY MOSCIARO Perito Papiloscopista 1ª

Campo Grande, 20 de abril de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 426, DE 20 DE ABRIL DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

PROMOVER para a 1ª Classe, os servidores da Carreira de Perito Papiloscopista, no cargo de 
Perito Papiloscopista, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de 2019, para 
fins de REGULARIZAÇÃO da promoção funcional referente ao ano-base de 2019, conforme orientação constante 
do Parecer PGE/MS/CJUR/SEJUSP/Nº 028/2021, aprovado pela Decisão PGE/MS/GAB/Nº 192/2021, Processo nº 
31/059.693/21:

Matrícula n° Nome Cargo Classe
426432021 ANA LUIZA SANTANA Perito Papiloscopista 2ª
426435021 BRUNA TABOSA DE LIMA Perito Papiloscopista 2ª
424106021 BRUNO MARINHO ZUCARELI Perito Papiloscopista 2ª
117611022 CAMILA DE CAMPOS BONFIM Perito Papiloscopista 2ª
60811023 CYNTHIA PRISCILA CANTON DIAS Perito Papiloscopista 2ª
424108021 DANIEL DE SOUZA Perito Papiloscopista 2ª
426442021 DANIELLE BUENO FERNANDES DA SILVA Perito Papiloscopista 2ª
426445021 DEBORA ROSA HIGA Perito Papiloscopista 2ª
426451021 DEVANIRIA SILVA DUARTE Perito Papiloscopista 2ª
426462021 FABIO LEANDRO RECH Perito Papiloscopista 2ª
426467021 FERNANDO CESAR ZAKIMI MIYASATO Perito Papiloscopista 2ª
49255022 GEORGE FELIX FRANCO Perito Papiloscopista 2ª
424110021 GILBERTO TOLON RIBEIRO Perito Papiloscopista 2ª
99055025 GISELE SIMAO CARDOZO Perito Papiloscopista 2ª
424111021 GLEIDE MOURA CAVALCANTE Perito Papiloscopista 2ª
424117021 GRAZIELA GAMA DO ESPIRITO SANTO Perito Papiloscopista 2ª
401131021 HENRIQUE DE MELLO CANSANÇAO Perito Papiloscopista 2ª
77857022 ISABELA TEIXEIRA ETTO Perito Papiloscopista 2ª
426471021 JANICE ARRUDA REZENDE OLIVEIRA Perito Papiloscopista 2ª
424118021 JOAO CESAR DE CARVALHO MOREIRA Perito Papiloscopista 2ª
426478021 JOAO PAULO GEHRE ANDERSON Perito Papiloscopista 2ª
426472021 JOAQUIM JOSE DE SOUZA JUNIOR Perito Papiloscopista 2ª
424585021 JULIANA OSHIRO TEREN Perito Papiloscopista 2ª
426479021 LEANDRO MARTINS ABRAO COSTA Perito Papiloscopista 2ª
426481021 LETICIA SILVA FERREIRA Perito Papiloscopista 2ª
426488021 LUCELIA CONSTANTINO DE OLIVEIRA Perito Papiloscopista 2ª
22256022 LUCIA FARIAS DE SOUZA Perito Papiloscopista 2ª
66143022 LUCIANA VASCONCELOS DA CRUZ Perito Papiloscopista 2ª
424119021 LUIZ CARLOS FERREIRA DE OLIVEIRA Perito Papiloscopista 2ª
424120021 LUIZ EDUARDO MAURER BALTHAZAR Perito Papiloscopista 2ª
424472021 LUMA DOS SANTOS SANTANA Perito Papiloscopista 2ª
426473021 MAIRA GASQUES CHAVES Perito Papiloscopista 2ª
114987022 MARA RAQUEL MALDONADO MELGAREJO FERREIRA Perito Papiloscopista 2ª
426476021 MARCOS ANTONIO DOS SANTOS Perito Papiloscopista 2ª
426492021 MARCUS VINICIUS COLARES RODRIGUES Perito Papiloscopista 2ª
108975023 MELISSA CORREA SANTANA DIAS Perito Papiloscopista 2ª
424471022 OLGA MAGGIONI DE ALMEIDA GERALDI Perito Papiloscopista 2ª
4241121021 ORIVALDO GONÇALVES DE MENDONÇA JUNIOR Perito Papiloscopista 2ª
121931022 PEDRO PEREIRA DOS SANTOS JUNIOR Perito Papiloscopista 2ª
70244022 REGIANE DA SILVA SOUZA Perito Papiloscopista 2ª
426495021 RENATA SILVA BARBOSA Perito Papiloscopista 2ª
106429025 RICARDO DE WERK FILHO Perito Papiloscopista 2ª



Diário Oficial Eletrônico  n. 10.809 - Edição Extra 20 de abril de 2022 Página 49

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

424123021 ROBERTO LOUREIRO JUNIOR Perito Papiloscopista 2ª
424408022 SILVIA MADELINI FERNANDES Perito Papiloscopista 2ª
424124021 STEPHANIE GRANVILLE CALGARO Perito Papiloscopista 2ª
333597021 TATIANE DE QUEIROZ FLORENTINO Perito Papiloscopista 2ª
426493021 THAISA PEDROSA MESA FREDO Perito Papiloscopista 2ª
426502021 VALERIA DE FARIAS MAIA Perito Papiloscopista 2ª

Campo Grande, 20 de abril de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 427, DE 20 DE ABRIL DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

PROMOVER para a 2ª Classe, o servidor da Carreira de Perito Papiloscopista, no cargo de Perito 
Papiloscopista, relacionado na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de 2019, para fins de 
REGULARIZAÇÃO da promoção funcional referente ao ano-base de 2019, conforme orientação constante do 
Parecer PGE/MS/CJUR/SEJUSP/Nº 028/2021, aprovado pela Decisão PGE/MS/GAB/Nº 192/2021, Processo nº 
31/059.693/21:

Matrícula nº Nome Cargo Classe
432355021 ISLLA DE OLIVEIRA FERREIRA Perito Papiloscopista 3ª

Campo Grande, 20 de abril de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 428, DE 20 DE ABRIL DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

PROMOVER para Classe Especial, os servidores da Carreira de Agente de Polícia Científica, no 
cargo de Agente de Polícia Científica, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de 
2019, para fins de REGULARIZAÇÃO da promoção funcional referente ao ano-base de 2019, conforme orientação 
constante do Parecer PGE/MS/CJUR/SEJUSP/Nº 028/2021, aprovado pela Decisão PGE/MS/GAB/Nº 192/2021, 
Processo nº 31/059.693/21:

Matrícula n° Nome Cargo Classe
97065022 ANA CAROLINE DOS SANTOS SILVA Agente de Polícia Científica 1ª
102327022 DANILO ESPINDOLA DA CUNHA Agente de Polícia Científica 1ª
55370022 LEOMAR PEREIRA DA COSTA Agente de Polícia Científica 1ª

Campo Grande, 20 de abril de 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 429, DE 20 DE ABRIL DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 

R E S O L V E:

PROMOVER para a 1ª Classe os servidores da Carreira de Agente de Polícia Científica, no cargo 
de Agente de Polícia Científica, relacionados na tabela abaixo, com validade a contar de 1º de setembro de 
2019, para fins de REGULARIZAÇÃO da promoção funcional referente ao ano-base de 2019, conforme orientação 
constante do Parecer PGE/MS/CJUR/SEJUSP/Nº 028/2021, aprovado pela Decisão PGE/MS/GAB/Nº 192/2021, 
Processo nº 31/059.693/21:

Matrícula nº Nome Cargo Classe
134167022 ANTONIO CARLOS PEREIRA FILHO Agente de Polícia Científica 2


